

**Uczestnicy
postępowania przetargowego**

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Budowa bieżni prostej wraz ze skocznią w dal oraz rozbiórką budynku gospodarczego na terenie Szkoły Podstawowej nr 5 w Pabianicach”

Szkoła Podstawowa nr 5 im. Grzegorza Piramowicza w Pabianicach, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29.01.2004 roku (*tj. Dz. U. z 2018 roku, poz. 1986 z późniejszymi zmianami*) informuje, że wpłynęły do Zamawiającego pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Treść pytań i udzielone odpowiedzi prezentujemy poniżej:

Pytanie 1:

Proszę o potwierdzenie, że zakres robót jest zgodny z udostępnionym przedmiarem robót.

Odpowiedź:

Na opis przedmiotu zamówienia składają się dokumentacja techniczna, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych oraz przedmiar. Ze względu na ryczałtowy charakter wynagrodzenia przedmiar stanowi tylko dokument pomocniczy. Zamawiający będzie wymagał aby realizacja przedmiotu zamówienia uwzględniała w pierwszej kolejności wytyczne zawarte w dokumentacji projektowej.

Pytanie 2:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji Inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał opisu przedmiotu zamówienia zgodnie z postanowieniami art. 29 ustawy Pzp. W ocenie Zamawiającego udostępnione dokumenty winny umożliwić uzyskanie oczekiwanego efektu.

Pytanie 3:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź:

Prosimy o uważne zapoznanie się ze wszystkimi dokumentami wchodzącymi w skład dokumentacji projektowej. Zostały tam również umieszczone dokumenty o których jest mowa w pytaniu.

Pytanie 4:

Projekt podaje wymagania dotyczące parametrów technicznych nawierzchni pu bieżni w sposób niezgodny ze aktualnymi standardami w branży i obowiązującą normą a dodatkowo opiera się o konkretny produkt ELTAN, którego karta techniczna stanowi załącznik do projektu.

Podane w projekcie parametry techniczne są niezgodnie z aktualną normą PN-EN 14877:2014-02 – obowiązująca w Unii Europejskiej norma określająca wymagania dotyczące sportowych nawierzchni pu otwartych obiektów sportowych.

Poniżej przedstawiamy wymagania wg aktualnej normy PN-EN 14877:2014-02 dla nawierzchni pu, jaka powinna być wymagana dla nawierzchni pu boiska wielofunkcyjnego oraz bieżni.

<i>parametr</i>	<i>wartość wymagana wg normy PN-EN 14877:2014-02</i>
Wytrzymałość na rozciąganie, MPa	$\geq 0,4$
Wydłużenie podczas zerwania, %	≥ 40
Opór poślizgu, PTV: - na sucho - na mokro	80÷110 55÷110
(dotyczy tylko nawierzchni przepuszczalnej dla wody) Przepuszczalność wody, mm/h	≥ 150
Odporność na zużycie (ścieranie aparatem Tabera), g	≤ 4
(dotyczy tylko nawierzchni lekkoatletycznej) Odporność na kolce: - spadek wytrzymałości na rozciąganie, % - spadek wydłużenia względnego przy F_{max} , %	≤ 20 ≤ 20
Odporność po przyśpieszonym starzeniu: - wytrzymałość na rozciąganie, N/mm ² - wydłużenie względne przy F_{max} , % - amortyzacja, % - nawierzchnia na obiekty lekkoatletyczne - nawierzchnia na obiekty tenisowe - nawierzchnia na obiekty typu multisport - odporność na kolce: - wytrzymałość na rozciąganie po użyciu kolców, MPa - spadek wytrzymałości po działaniu kolców, % - wydłużenie względne przy F_{max} po działaniu kolców, % - spadek wydłużenia względnego przy F_{max} po działaniu kolców, %	$\geq 0,4$ ≥ 40 35÷50 typ SA35÷50 >31 typ SA 31+ 35÷44 typ SA35÷44 $\geq 0,4$ ≤ 20 ≥ 40 ≤ 20
Odporność po sztucznym starzeniu: - odporność na zużycie (ścieranie Tabera), g - zmiana barwy, stopień skali szarej	≤ 4 ≥ 3
Amortyzacja, %: - nawierzchnia na obiekty lekkoatletyczne - nawierzchnia na obiekty tenisowe - nawierzchnia na obiekty typu multisport	35÷50 typ SA35÷50 >31 typ SA 31+ 35÷44 typ SA35÷44
Odształcenie pionowe, mm: - nawierzchnia na obiekty lekkoatletyczne - nawierzchnia na obiekty tenisowe - nawierzchnia na obiekty typu multisport	≤ 6 ≤ 6 ≤ 3
Zachowanie się piłki odbitej pionowo: - piłka koszykowa, % - piłka tenisowa, %	≥ 85 ≥ 85

Powyższe dowodzi, że wymagane przez Zamawiającego parametry są niezgodne z aktualną normą PN-EN 14877:2014-02 (bez względu jaki typ nawierzchni pu).

Informujemy, że aktualnie jedynym dokumentem dopuszczającym do stosowania nawierzchni pu na terenie UE jest potwierdzenie zgodności z normą PN-EN 14877:2014, wydane przez niezależną instytucję do tego upoważnioną.

Określenie wymagań dotyczących zamawianych produktów musi odnosić się do obiektywnie istniejących norm, do których mogą się stosować wszyscy producenci systemów nawierzchni pu.

Kuriozalnym jest stan rzeczy kiedy nawierzchnia pu typu zamawianego czyli typu NATRYSK spełniająca wymagania normy PN-EN 14877:2014-02 i posiadająca certyfikat IAAF, nie mogłaby być zastosowana na przedmiotowym zadaniu tylko z powodu określenia wymagań przez Zamawiającego niezgodnie z obowiązującą w Unii Europejskiej normą i standardami w branży.

W związku z powyższym wnosimy o stosowną korektę i dopuszczenie nawierzchni poliuretanowych zamawianego typu (typu NATRYSK) posiadających parametry zgodne z normą PN-EN 14877:2014 pod warunkiem posiadania:

- Wyniki badań na zgodność z normą PN-EN 14877:2014 (obowiązujące parametry nawierzchni pu)
- Certyfikat IAAF (Product Certificate)
- Wyniki badań na zgodność z normą DIN 18035-6:2014 (bezpieczeństwo ekologiczne – zawartość substancji chemicznych)
- Wyników badań WWA
- Atest higieniczny PZH
- Karta techniczna potwierdzona przez producenta
- Autoryzacja producenta nawierzchni poliuretanowej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tą nawierzchnię.

Zaznaczamy, że nie chodzi o to aby Zamawiający obniżył jakość zamawianej nawierzchni pu tylko o to aby opisał wymagania dotyczące nawierzchni w sposób zgodny z obowiązującą w Unii Europejskiej normą PN-EN 14877:2014.

Odpowiedź:

Wskazany rodzaj nawierzchni należy traktować jako przykładowy a podane parametry nawierzchni jako minimalne. Zaproponowanie przez Wykonawcę materiału o parametrach lepszych będzie traktowane jako spełniające wymagania siwz.

Pytanie 5:

Proszę o potwierdzenie, że za termin zakończenia robót budowlanych uznaje się datę pisemnego zgłoszenia wykonawcy Zamawiającemu zakończenia robót.

Odpowiedź:

Prosimy o zapoznanie się ze wzorem umowy. Stosowne zapisy w zakresie zawartym w pytaniu zostały tam umieszczone.

Pytanie 6:

Proszę o potwierdzenie, że zakres robót jest zgodny z udostępnionym przedmiarem robót.

Odpowiedź:

Vide odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie 7:

SIWZ podaje wymagania dot. zdolności zawodowej w zakresie:

Warunek dysponowania osobami posiadającymi kwalifikacje zawodowe lub doświadczenie zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje minimum jedną osobą uprawnioną do pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie, posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń – w specjalności konstrukcyjnej lub drogowej.

Należy obiektywnie stwierdzić, że do realizacji przedmiotowej roboty budowlanej nie ma konieczności zatrudniania kierownika budowy ze stosownymi uprawnieniami bez ograniczeń.

Informujemy, że analogiczne zamówienia realizowane są z kierownikiem budowy posiadającym uprawnienia w specjalności konstrukcyjno-budowlanej (lub im odpowiadające) nie posiadające klauzuli „bez ograniczeń”.

W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie uprawnień kierownika budowy jak w SIWZ bez sformułowania „bez ograniczeń” pod warunkiem posiadania min. 10 letniego doświadczenia na

stanowiska kierownika budowy oraz kierowania min. 5 budowami, w zakres w których wchodziła budowa zewnętrznych obiektów sportowych z nawierzchnią sportową pu.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 8:

STWIOR podaje zapisy nieadekwatne do przedmiotu zamówienia:

§5.7. Dokumentacja powykonawcza

Wykonawca zobowiązany jest złożyć w ilości 3 egzemplarzy dokumentacji powykonawczej, oraz dodatkowo jeden egzemplarz w wersji elektronicznej na nośniku.

Na dokumentację powykonawczą składają się dokumenty określone w ustawie Prawo Budowlane oraz w wydanych na jej podstawie przepisach wykonawczych, STWiORB oraz w odrębnych przepisach branżowych (w szczególności: protokoły pomiarów instalacji i urządzeń elektrycznych, przegląd kominiarski przewodów wentylacyjnych i spalinowych, certyfikaty, atesty, itp.)

W związku z powyższym wnosimy o stosowną korektę.

Odpowiedź:

Wskazany zapis specyfikacji technicznej należy rozumieć w sposób adekwatny i podany jako przykładowy. Na etapie czynności odbiorowych, Zamawiający nie będzie wymagał dokumentów, które nie będą miały uzasadnienia ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia.

Niniejsza odpowiedź stanowi jednocześnie modyfikację w trybie w art. 38 ust. 4 ustawy pzp, odpowiednich zapisów SIWZ.